
ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 
 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

25 октября 2023 года г. Моршанск                 № 552 

 
О согласовании проекта 
постановления Главы Тамбовской 
области в части утверждения 
предельного (максимального) 
индекса изменения размера 
вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги по городу 
Моршанску на 2024 год 

 

Рассмотрев представленный главой города проект решения «О 

согласовании проекта постановления Главы Тамбовской области в части 

утверждения предельного (максимального)  индекса изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по городу Моршанску 

на 2024 год»,  в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов 

изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской 

Федерации» и с проектом постановления Главы Тамбовской области «Об 

установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 

образованиях Тамбовской области на 2024 год»,  Моршанский городской 

Совет  народных  депутатов РЕШИЛ: 

1. Согласовать проект постановления Главы Тамбовской области в 

части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по городу Моршанску 

на 2024 год в размере 16,4% с 01.07.2024 по 31.12.2024 г. в соответствии с 

обоснованием величины установленных предельных (максимальных) 

индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 

услуги. 

 Набор коммунальных услуг: холодная вода, отведение сточных вод, 

электрическая энергия, газ, обращение с твердыми коммунальными 

услугами. 

 Тарифы: питьевая вода – 22,84 руб./куб.м., рост 40%; 

                          водоотведение – 30,17 руб./куб.м., рост 20%; 

                          электрическая энергия – 4,91 руб./кВтч., рост 8,9%; 

                          газ – 7,29076 руб./куб.м., рост 11,2%; 

                          обращение с твердыми коммунальными отходами – 644,00 

руб./куб.м., рост 9,8%. 

 Нормативы и объемы потребления в месяц на 1 человека: холодное 

водоснабжение – 7,56 куб.м., водоотведение – 7,56 куб.м., электроснабжение 

– 93 кВт.ч., обращение с твердыми коммунальными отходами – 0,15 куб.м. 

 Общая численность населения по МО: 37955 чел.  

Доля населения, изменение размера платы за коммунальные услуги в 

отношении которого равно установленному предельному индексу, в общей 



численности населения на территории / на территории МО/ / на территории 

Тамбовской области МО: 100% / 3,93%. 

 2. Направить настоящее решение администрации города для 

дальнейшего представления в Департамент цен и тарифов Тамбовской 

области для установления предельных (максимальных) индексов изменения 

размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 

муниципальных образованиях Тамбовской области на 2024 год. 

 
 
Председатель Моршанского городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области     Л.Н. Шишкина 


